А К Ц И О Н Е Р Н О Е  О Б Щ Е С Т В О

Ф  «КОНЦЕРН «МОРИНФОРМСИСТЕМА-АГАТ»
ПР ИКА З

М  05- W 9  М о с к в а

О приеме в аспирантуру
АО «Концерн «Моринсис - Агат»

№■о

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить с 03.06.2019 по 20.08.2019 прием документов для поступления в
аспирантуру АО «Концерн «Моринсис - Агат» на первый курс 2019/2020
учебного года на конкурсной основе по направлению подготовки 09.06.01
«Информатика и вычислительная техника».

2. Утвердить приемную комиссию в составе:
Председатель: Новиков Е.С., д.т.н., профессор, главный конструктор

направления -  руководитель научно-методического центра подготовки и
переподготовки кадров.

Члены комиссии:
-  Красников А.К., д.т.н., профессор, заместитель руководителя научно-

методического центра подготовки и переподготовки кадров;
Парамонов А.А., д.т.н., профессор отдела аспирантуры;
Андреева О.Н., к.т.н., доцент, начальник отдела научной работы.
Секретарь комиссии: заведующая аспирантурой Потапова Т.Н.
3. Установить следующий порядок и сроки ведения приема документов для

поступления в аспирантуру:
3.1. Представление в аспирантуру заявления и документов о приеме -

до 20.08.2019.
3.2. Проведение заседания приемной комиссии о допуске поступающих к

вступительным экзаменам -  до 27.08.2019.
3.3. Консультации для поступающих по дисциплинам вступительных

экзаменов -  с 03.06.2019 по 19.08.2019.
3.4. Вступительные экзамены -  с 02.09.2019 по 24.09.2019.
3.5. Приказ о зачислении в аспирантуру -  27.09.2019.
4. Заведующей аспирантурой Потаповой Т.Н.:
4.1. Обеспечить проведение консультаций для поступающих в аспирантуру

по спецпредмету, иностранному языку и философии.
4.2. Разместить на официальном сайте АО «Концерн «Моринсис - Агат»

информацию о сроках начала и завершения приема документов, необходимых для
поступления в аспирантуру.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
конструктора направления -  руководителя научно -  методического центра
подготовки и переподготовки кадров Новикова Е.С.

И.о. генерального директора -
генерального конструктора В.С.Наумов